
   

               
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ 

Жуковский район 

Калужской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Троицкое 

от «04» апреля 2022 г.                                                     № 40 

Об освобождении от арендной платы за 

использование имущества (в том числе  

земельных участков), находящегося в муниципальной 

собственности сельского поселения село Троицкое 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Законом Калужской области от 

05.03.2022 г. № 198-ОЗ «Об освобождении от арендной платы за использование 

имущества (в том числе земельных участков), находящегося в государственной 

собственности Калужской области», руководствуясь Уставом сельского поселения 

село Троицкое, администрация сельского поселения село Троицкое 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Освободить с 1 марта 2022 года арендаторов, являющихся субъектами 

малого и среднего предпринимательства, включенных по состоянию на 1 марта 

2022 года в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в 

соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации «, от арендной платы по договорам 

аренды имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности сельского поселения село Троицкое. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 

года, и утрачивает силу с 1 января 2023 года. 
 

 

 

 

 

 

Врио главы администрации                   А.В. Пучкова 

СП село Троицкое 

 


